
اخبار كشور

شهید مدافع حرم، محمد غفاری)ره(: دوستانم! 
من سام شما را به شهدا خواهم رساند و از ایثار و از 
خودگذشتگی شما برای آنها می‌گویم که تعهد کرده‌اید 

پیروی از اسلام و ولایت را ادامه دهید.

هدیه به خوانندگان

فتح سنگر به سنگر
با گردان‌های »تبیین«

محمدحسین حمزه
»اگر صدای مرا می‌شنوید، ما به داخل شهر آمده‌ایم و بیش از 6 هزار نفر 

تسلیم شده‌اند و خرمشهر تقریبا پاک‌سازی شده است.«
جملات فوق بخشی از سخنان سردار شهید حاج احمد کاظمی در گفت‌وگوی 
تاریخی بیسیم با سرلشکر رشید در فتح خرمشهر است که سرنوشت جنگ را تغییر 
داد. اتوبوس‌های خوزستان برای انتقال اسرا کفاف نداد، کامیون‌ها را آوردند خرمشهر. 
»سرهنگ امجدی، از فرماندهان ارتش می‌گوید: در عملیات بیت‌المقدس در کمپ 
اسرا بودم. اسیری را دیدم که قد نسبتا بلندی داشت و لباسش نشان می‌داد باید از 
فرماندهان باشد. متوجه شدیم فرمانده تیپ 48 پیاده از لشکر 11 عراق است. از او 
پرسیدیم چطور شد شکست خوردید؟ یکی از بسیجی‌ها را نشانم داد و گفت: این از 
یک بمب خطرناک‌تر است! این اصلا از هیچ چیز نمی‌ترسد.« )کتاب راوی، روایت 

خرمشهر(
آزادی خرمشهر نشان داد می‌توان در شرایط نابرابر تسلیم نشد، حتی پیروز شد. 
جنگ که تمام شد، دشمن به خرمشهرهای دیگری طمع کرد. در این برهه از زمان 
دشمن پلید ما به موازات جنگ اقتصادی، به سنگر جنگ شناختی با نظام اسلامی 
پناه برده است. با این تلقی که اگر در تلاش‌های شناختی و ادراکی علیه نظام موفق 
شوند، بقیه‌ کارها برایشان آسان خواهد شد. به همین دلیل روی تحریف واقعیت‌ها 
برای تغییر باورها تمرکز بالایی پیدا کرده‌اند. دروغ‌بافی و تهمت را سلاحی برُا یافته‌‌اند 
تا دستاوردها و افتخارات انقلاب اسلامی را مخدوش یا فراموش گردانند و مردم را از 

حرکت در مسیر انقلاب برگردانند.
رهبر معظم انقلاب با تیزبینی و شناخت ژرف از صحنه این جنگ، به »جهاد 
تبیین« فرمان دادند. ایشان در دیدار مداحان اهل‌بیت علیهم‌السام تبیین و 
روشنگری را مهم‌ترین عرصه‌ جهاد دانستند و »جهاد تبیین« را »جهاد عظیم این 
روزگار« خواندند. در دیدار فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش 
»جهاد تبیین« را یک فریضه‌ قطعی و فوری اعلام کردند. ایشان تهاجم دشمن را یک 
تهاجم ترکیبی دانستند و فرمودند: »اینکه من می‌گویم باید دفاع کنیم، خب دفاع 
یک کار لازم است امّا همیشه نمی‌شود در موضع دفاعی ماند؛ دشمن تهاجم می‌کند، 

ما هم باید تهاجم داشته باشیم.«
تقلای گسترده دشمن این است که با تحریف، تصویری غیر واقعی از شرایط 
نشان دهد و انقاب را ناکارآمد جا بزند و ما در برابر آن مقاومت می‌کنیم، بلکه 
حضرت آقا فرمودند باید تهاجم داشته باشیم. از این رو، تبیین و روایت، جهاد است 
زیرا در مقابله‌ با دشمن انجام می‌شود و کید دشمن را هدف گرفته است. در تبیین 
و نشان دادن نقطه‌های افتخار انقلاب باید حقیقتا جهاد کنیم و مسئولیت شرعی که 
مقتدای انقلاب بر دوشمان گذاشتند را به بهترین وجه ممکن انجام دهیم. هم حقایق 
و ارزش‌های اسام و انقلاب که روزبه‌روز جوهر و درخشندگی خود را بیشتر نشان 
می‌دهد، هم حماسه بزرگ دستاوردهای انقلاب را به چشم و ذهن مخاطب برسانیم. 
قرآن کریم می‌فرماید »فَانِمَّا عَلیَکَ البَلاغ« )رعد- 40( »فَإنِمَّا عَليَْكَ البَْلاغُ المُْبِينُ« 
)نحل- 82( به پیغمبر خدا می‌گوید وظیفه‌ تو رساندن و تبلیغ روشن است. باید تبیین 

کنیم. بدون تردید رسانه‌ها در مرکز دایره‌اند.
جهاد تبیین متکی است به دانش، دانستن و آگاهی. در این راه، اول؛ یک جهاد 
همگانی و عمومی می‌خواهیم با الزامات و اقتضائات مخصوص به خود تا هر فرد مانند 
چراغی اطرافش را روشن کند. از همین زاویه، باید روحیه جهاد و قیام و‌ حركت 
عمومی را در جامعه افزایش دهیم چراکه جوشش و فرهنگ جهادی در دل ملت 

ما موجود است.
دوم؛ برای جهاد، هدایت‌ کلان، حرکت هماهنگ، طراحی، افزایش روز به 
روز توانایی،‌ شناختن اشکالات و نواقص کار، تقسیم کار، هم‌افزایی، زمینه‌‌سازی و 
جهت‌دهی به حرکت صحیح و پرشتاب لازم داریم. پس باید سازماندهی و برنامه‌ریزی 
داشته باشیم. نقشه روی میز آماده می‌خواهیم که روی آن بحث و کار شده باشد. 
فراگیری و پیچیدگی تهاجم را باید درک کنیم. مانند جهاد نظامی باید از انسجام، 
ابتکار، نظم و قاعده‌ درست برخوردار باشیم. شناسایی و دیده‏بانی و دژ و خاکریز 
می‌خواهیم. عقبه‌ها‌ و خطوط مقدم باید مشخص باشند. هر رزمنده سنگر و سلاح 
خود را بشناسد. از این منظر، تأسیس گردان‌های تبیینی برای مقاومت و دفاع و 
تهاجم را باید پیشنهاد کرد و این امر را لازمه‌ موفقیت در این آوردگاه تاریخی دانست.
رهبر معظم انقلاب سوم بهمن ماه می‌فرمایند: »این را من از روی اطّلاع عرض 
می‌کنم که امروز انبوهی از رسانه‌ها با هزاران متخصص در کارند؛ برای چه؟ برای اینکه 
در نظام جمهوری اسامی افکار و مذاق‌ها را برگردانند، ایمان‌ و باورها را تضعیف و 
تخریب کنند... خب ما از خودمان سؤال کنیم که ما در این جهادی که وجود دارد، در 
این جنگ بی‌امانی که بین اسلام و کفر، بین حق و باطل، بین روایت دروغ و حقیقت 

وجود دارد، کجای این جبهه قرار و حضور داریم؟«
صف‌آرایی مقابل دشمن در جهاد تبیین را باید مشاهده کنیم. دستگاه‌های 
مختلف باید نشان دهند که صف‌آرایی دارند. مدرسه را نباید فراموش کرد. باید به 
دبستان و کتاب‌هاى درسى توجه کنیم. در صحنه‌ این كارزار از محو سربازان و 
پادوهای داخلی جنگ شناختی دشمن و قلم به مزدهای دین و وجدان باخته که 

مردم را آماج تیرهای زهرآلود خود قرار داده‌اند، نباید غفلت کرد.
آنچه که داریم، به میدان بیاوریم و به اذهان منعکس کنیم. خدای متعال هم 
لطف خواهد کرد. »خرمشهرها در پیش است.« باید خالصانه به جهاد تبیین اقدام 
کنیم تا حقایق و دستاوردهای حماسه‌آمیز انقلاب اسلامی را به افکار و گفتمان مسلم 

و رایج جامعه تبدیل و کلمه حق را پیروز کنیم.

مبارزه با جهل مثل جهاد با دشمن واجب  است
»شایسته نیست مومنان همگی به سوی میدان جهاد 
بروند، چرا از بین هر گروهی از آنها، عده‌ای کوچ نمی‌کنند 
تا در دین و معارف و احکام اسامی آگاهی یابند )و به 
آموختن احکام دین مشغول شوند( و به هنگامی که )یاران 
مجاهدشان از میدان جنگ به مدینه( بازگشتند، احکام و 
فرمان‌های الهی را به آنها تعلیم دهند و از مخالفت )فرمان 

پروردگار( آنها را بترسانند )و نهی کنند(.«
التوبه- 122

صفحه 3
چهار‌شنبه ۴ اسفند ۱۴۰۰ 
۲۱ رجب 1443 - شماره ۲۲۹۷۳

محسن مقصودی:
»ثریا« تیتراژ ندارد و زبان مردم است

عوامل برنامه تلویزیونی »ثریا« پیش از ظهر روز سه شنبه سوم اسفند با حضور 
در محل روابط عمومی سازمان صداوسیما در جام جم در ارتباطی زنده تلفنی با مردم 

شرکت کرده و به سؤالات آنها پاسخ گفتند. 
به گزارش خبرنگار کیهان، محسن مقصودی تهیه‌کننده و مجری برنامه »ثریا« 
در نشست خبری بعد از گفت وگو با مردم با اشاره به قضاوت مردم درخصوص این 
برنامه چالشی و مطالبه‌گری آن گفت: ما در مقابل فشارها و سنگ‌اندازی‌ها ایستادیم 

و زبان مردم بودن را به همه چیز ترجیح دادیم. 
تهیه‌کننده برنامه »ثریا« با تاکید براینکه باید در شأن مردم ایران برنامه ‌سازی 
کنیم گفت: در این ده سال اخیر اتفاقات مهمی در این سرزمین رخ داد‌، سه دولت 
روی کار آمدند اما رویکردهای برنامه »ثریا« در دولت‌های مختلف تغییر نکرد و تلاش 

کردیم زبان صریحی داشته باشیم. 
وی از تلاش سازندگان این برنامه برای بیان ضعف‌ها و مشکلات مدیریتی که 
موجب تضییع حق مردم می‌شود سخن گفت و تاکید کرد: برنامه »ثریا« بدون نگاه 

شخصی و منفعت‌طلبانه کوشید حق مردم را از بخش‌های ذی‌ربط مطالبه کند. 
مقصودی از فشارهایی که به این برنامه وارد شده نیز یاد کرد و اظهار داشت: 
مستند در زمینه نقد »برجام« و نقد »نظام سلامت« از جمله کارهایی بود که موجب 

فشار بخش‌های مختلف به این برنامه شد.
تهیه‌کننده برنامه »ثریا« با اشاره به اینکه این برنامه از معدود برنامه‌هایی است 
که تیتراژ ندارد گفت: همه عوامل این برنامه گمنام فعالیت می‌کنند چون روحیه 
جهادی و اخلاص دارند و یکی از اولویت‌های ما معرفی قهرمانان دفاع و قهرمانان 

ملی است. 
وی با تاکید براینکه این برنامه همواره عدالت خواه بوده و با فاصله طبقاتی، فساد 
و تبعیض مبارزه کرده است گفت: رسانه‌ای که عدالت محور نباشد اصلًا رسانه نیست 
چراکه به فرمایش مقام معظم رهبری فاصله طبقاتی زیبنده انقلاب اسلامی ما نیست. 
وی در این نشست با بیان اینکه در این ده سال ۴۸۰ برنامه مستند بلند و زنده 
برای مردم ساخته‌ایم گفت: ما در حوزه قهرمان ‌سازی ضعف داریم، زمانی که برای 
ساخت مستندهایمان به مدارس کشور می‌رفتیم وقتی از قهرمان ملی و دفاعی‌مان 
از نوجوانان و جوانان می‌پرسیدیم بی‌اطلاع بودند و زمانی از یک بازیکن تیم ملی 
اروپایی می‌پرسیدیم تا شخصی ترین حوزه زندگی او را هم می‌دانستند، این نشان 
از کم کاری حوزه رسانه است که می‌بایست به آن پرداخت.  همچنین در ادامه این 
نشست، محسن حاج کریمی مجری طرح برنامه»ثریا« و حسین قرائی مدیرکل روابط 
عمومی سازمان صداوسیما سخن گفتند.  گفتنی است، در پایان این نشست حسین 
قرائی مدیرکل روابط عمومی سازمان صداوسیما به نمایندگی از سوی رئیس‌رسانه 

ملی از عوامل برنامه »ثریا« تجلیل و قدردانی کرد.
دستیار وزیر ارشاد:

دولت سیزدهم، بزرگداشت مفاخر ملی را 
با »نظامی« آغاز می‌کند

رئیس‌ستاد بزرگداشت حکیم نظامی گفت: با عنایت به رویکرد هنرگرایانه دولت 
سیزدهم، سنگ بنای بزرگداشت تمام مفاخر علمی‌، هنری‌، فلسفی و... در حوزه‌های 

مختلف با هفته بزرگداشت حکیم نظامی گذاشته شد.
نشست رسانه‌ای هفته بزرگداشت حکیم نظامی روز گذشته )سه شنبه سوم 
اسفند( با حضور محمود شالویی، دستیار وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی‌، امیر 
عبدالحسینی دبیر ستاد بزرگداشت و احسان آقایی، رئیس‌موزه هنرهای معاصر تهران 

در محل سالن آمفی تئاتر این موزه برگزار شد.
محمود شالویی دستیار وزیر ارشاد و رئیس‌ستاد بزرگداشت حکیم نظامی 
گنجوی با بیان اینکه موضوع حکیم نظامی در حال حاضر یکی از مهم‌ترین موضوعات 
در حوزه فرهنگی و ادبی ایران است‌، بیان کرد: حکیم نظامی شاعر شناخته‌شده‌ای 
در ایران‌، جهان اسلام و در سرتاسر عالم است و کمتر کسی را می‌توان پیدا کرد که 
با حکایت و داستان‌های حکیم نظامی آشنا نباشد. نام‌های لیلی و مجنون‌، خسرو و 
شیرین و شیرین و فرهاد در همه جا با شعر‌، ضرب‌المثل و قصه‌های گوناگون شناخته 
شده است، ولی نکته اینجاست که نام‌، سرگذشت و حتی افکار و‌اندیشه‌های سراینده 
داستان این شخصیت‌ها آنچنانکه باید معرفی نشده است. بنابراین وظیفه‌ای خطیر 
برعهده همه ادب‌دوستان و اهالی فرهنگ و هنر کشور است تا هرچه بیشتر نسبت 

به معرفی این شخصیت والا به نسل جوان کشور و مردم سراسر دنیا تلاش کنند.
براساس گزارش فارس، وی با اشاره به اینکه از ۲۱ اسفند در سراسر کشور 
برنامه‌های متعددی در راستای معرفی حکیم نظامی به مرحله اجرا در می‌آید، افزود: 
خوشبختانه با شروع فعالیت دولت سیزدهم و همتی که دولت در همه زمینه‌ها به 
ویژه بهبود معیشت اقتصادی به خرج داده‌، در حوزه فرهنگ نیز رویکرد ویژه‌ای دارد 
و در بازدید اخیر رئیس‌جمهوری از موزه هنرهای معاصر و دیدار با جمعی از نخبگان 
و برگزیدگان هنرهای تجسمی‌، مقرر شد حمایت‌های جدی از حوزه هنرهای معاصر 
به ویژه هنرهای تجسمی صورت گیرد، بنابراین با عنایت به رویکرد هنرگرایانه دولت 
سیزدهم سنگ بنای بزرگداشت تمام مفاخر علمی‌، هنری‌، فلسفی و... کشور در 
حوزه‌های مختلف گذاشته شد که از زمره آن می‌توان به حکیم نظامی گنجوی اشاره 
کرد. رئیس‌ستاد بزرگداشت حکیم نظامی گنجوی با بیان اینکه وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی نیز در زمان طرح موضوع برگزاری گرامیداشت حکیم نظامی گنجوی با 
اشتیاق کامل نسبت به برگزاری آن‌، دستور تشکیل ستاد ویژه این برنامه را صادر کرد، 
اظهار داشت: در اجرای برنامه‌های این ستاد اغلب دستگاه‌های دولتی از جمله وزارت 
امورخارجه، سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی‌، وزارت میراث فرهنگی و گردشگری، 
شهرداری تهران، وزارت علوم و وزارت آموزش و پرورش همکاری خوبی داشته‌اند و 
لازم به ذکر است نامه‌ای از طرف وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به وزارتخانه آموزش 
و پرورش مبنی بر اهمیت ویژه در موضوع بزرگداشت حکیم نظامی ارسال شد که 
علاقه‌مند به مشارکت دانش‌آموزان در این موضوع هستیم. بنابراین با هماهنگی 
وزارت آموزش و پرورش‌، مسابقه مقاله‌نویسی با عنوان »درباره حکیم نظامی گنجوی 
چه می‌دانید؟« با اهدای جوایز نفیس از طرف وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی به 

یکصد مقاله نویس برتر دانش‌آموزی اطلاع‌رسانی شده است.
یک کارشناس سینما:

رسیدگی به تخلف لو دادن برگزیدگان جشنواره فجر
چه شد؟

یک کارشناس از وضعیت لو دهندگان برگزیدگان جشنواره فجر پرسش کرد.
محمد دیندار، مستندساز و کارشناس سینما به خبرنگار کیهان گفت: بعد از لو 
رفتن اسامی برگزیدگان چهلمین جشنواره فیلم فجر قبل از مراسم اختتامیه، دبیر 
این دوره از جشنواره قول داد که افراد متخلف در این زمینه معرفی و با آنها برخورد 
می‌شود. بعد از گذشت دو هفته از پایان جشنواره فیلم فجر، هنوز هم جامعه رسانه‌ای 
و سینمایی کشور منتظر معرفی متخلفان است. وی افزود: بعد از انتشار رنجنامه 
مستندسازان در روزنامه کیهان، دفتر وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی خبر خوبی 
مبنی بر برگزاری یک کارگروه برای بررسی مطالبات مطرح شده در این رنجنامه خبر 
داده بود. اما اطلاع دیگری از کم و کیف برگزاری این کارگروه نیافتیم و من به عنوان 

عضوی از جامعه مستندسازان کشور از آن بی‌اطلاع هستم.
کارگردان مستند »از آزادی تا آبادی« بیان کرد: انتظار می‌رود که مسئولان 
سازمان سینمایی تعامل خودشان را با فعالان رسانه‌ای با تجربه و دلسوز که امتحان 
خود را پس داده‌اند و در دلسوزی و دانش آنها جای شکی نیست بیشتر کنند. به طور 
مثال، این گونه افراد، قبل از برگزاری جشنواره فیلم فجر، نسبت به برخی از مسائل، 
نکاتی را مطرح کرده بودند، ازجمله درباره بی‌ثمر بودن برگزاری بخش فرهنگی 
جشنواره همزمان با بخش مسابقه که با توجه به تمرکز مردم و اهالی سینما و رسانه 

بر فیلم‌ها، به این بخش توجهی نخواهد شد و در نهایت نیز این اتفاق افتاد و...
دیندار تصریح کرد: سینما در همه ادوار پاشنه آشیل وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی بوده است؛ پیشنهاد این است که برای جلوگیری از تکرار این مسئله تعامل 
مسئولان این وزارتخانه و سازمان سینمایی با اهالی رسانه و سینما بیشتر شود و با 
برگزاری جلسات متعدد با این افراد، از تجربیات و دیدگاه‌های آنها بیشتر استفاده شود.
نخستین جشنواره هنری سرباز آسمانی 

برگزار می‌شود
نخستین جشنواره هنری سرباز آسمانی با انتشار فراخوان در رشته‌های مختلف 
هنری و ادبی کلید خورد. فراخوان جشنواره هنری سرباز آسمانی در رشته‌های 
نمایشنامه‌نویسی، فیلمنامه‌نویسی کوتاه، داستان نویسی کوتاه، عکس و طراحی 

پوستر از سوی دبیرخانه این جشنواره منتشر شده است.
جشنواره هنری سرباز آسمانی به همت بسیج اساتید دانشگاه جامع علمی 
کاربردی)کانون فرهنگ و هنر( در رشته‌های نمایشنامه‌نویسی، فیلمنامه‌نویسی کوتاه، 
داستان نویسی کوتاه، عکس و طراحی پوستر، ویژه اساتید، دانشجویان و کارکنان این 
دانشگاه و با محوریت شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی و موضوعاتی چون محور مقاومت، 

مدافعان سلامت و اخلاق و با دبیری داریوش نصیری سال آینده برگزار خواهد شد.

اخبار ادبی و هنری

رئیس‌جمهور در ششمین مجمع کشورهای صادرکننده گاز:

 ایران قصد دارد با توسعه همکاری‌های دوجانبه و چندجانبه 
نقش مؤثری در بازار جهانی گاز ایفا کند

در پرتو وحی

سرویس سیاسی-
رئیس‌جمهور با بیان اینکه »رویکرد ما برای 
عرضه بیشتر گاز طبیعی به بازار جهانی، رویکردی با 
جنبه‌های انسان‌دوستانه است« گفت: ایران قصد دارد 
با توسعه همکاری‌های دوجانبه و چندجانبه نقشی 

متناسب در بازار جهانی گاز ایفا کند
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور در ششمین 
مجمع کشورهای صادرکننده گاز )GECF( در قطر 
ضمن تبریک به شیخ تمیم بن حَمَد آل‌ثانی برای ریاست 
بر ششمین نشست سران مجمع کشورهای صادرکننده 
گاز و تشکر از دولت و ملت قطر به برگزاری این نشست 
و مهمان‌نوازی‌ گرم از هیئت جمهوری اسامی ایران، 
گفت: همچنین از جناب آقای دبیرکل و همکاران‌شان در 
دبیرخانه مجمع کشورهای صادرکننده گاز نیز بابت تلاش‌ها 

و آماده‌‌سازی‌های نشست سران، قدردانی می‌کنم.
آیت‌الله رئیسی گفت: هدف مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز و بانیان و اعضای آن حمایت از حقِ حاکمیت 
کشورها بر منابع طبیعی خود خصوصاً گاز، همکاری در 
یافتن راهکارهایی جهت حمایت از منافع جمعی کشورهای 
عضو، توسعه همکاری میان کشورها در زمینه‌های مختلفی 
از جمله اکتشاف، تولید و تجارت گاز طبیعی، تقویت نقش 
گاز طبیعی در ترکیب انرژی مصرفی جهان و همفکری 
و همکاری در تقویت امنیت عرضه و امنیت تقاضای گاز 
طبیعی است. نشست‌های سران نیز فرصتی برای هم‌افزایی 

در راستای تحقق این اهداف محسوب می‌شود.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: ما به‌عنوان کشورهای دارای 
ذخایر عظیم و صادرکننده گاز، در راستای ارتقای امنیت 
تقاضای گاز طبیعی، با پیگیری اهداف و رسالت مجمع 
کشورهای صادرکنندۀ گاز، می‌توانیم پیامی شفاف را برای 
تضمین و تأمین پایدار انرژی در کوتاه‌مدت و بلندمدت به 

جهان اعلام کنیم.
وی گفت: پس از گذشت بیش از یک دهه از زمان 
برگزاری اولین اجلاس سران این مجمع در سال 2011 که 
با شعار »گاز طبیعی پاسخی به چالش‌های توسعه پایدار در 
قرن 21« در دوحه برگزار شد، جهان اکنون بیش از گذشته 
نیازمند تلاش جمعی کشورهای عضوِ مجمع، برای تحقق 

این شعار است.
آیت‌الله رئیسی گفت: اجلاس ششم، نخستین نشست 
سران پس از شروع پاندمی کووید‌‌ـ19 می‌باشد و شعار آن 
یعنی »گاز طبیعی: شکل‌دهنده آینده انرژی« خود پیام 
سازنده و مثبتی به جامعه دارد؛ مبنی بر اینکه در شرایط 
موجود بازارهای انرژی و در مسیر دشوار جهان در بازیابیِ 
اقتصادی پس از کرونا، گاز طبیعی یک عامل کمک‌کننده 

خواهد بود.
وی ادامه داد: گاز طبیعی به‌عنوان سوختی پاک، 
ایمن و با منابع غنیِ قابل استحصال، برای دهه‌های آینده 
سهم قابل‌توجهی از ترکیب انرژی مصرفی جهان را به 
خود اختصاص خواهد داد و مزیت‌های اقتصادی، فنی و 
زیست‌محیطی خود را در مقایسه با سایر سوخت‌ها حفظ 
خواهد کرد. روند رو به رشد برقی‌شدن در دهه‌های پیشِ‌رو، 
و نقش گاز طبیعی به‌عنوان مهمترین نهاده تولید برق، 
این چشم‌انداز را تقویت می‌نماید، از این منظر، رویکرد ما 
به‌عنوان اعضای مجمع کشورهای صادرکننده گاز، برای 
عرضه بیشتر گاز طبیعی به بازار جهانی، رویکردی با 

جنبه‌های انسان‌دوستانه است.
آیت‌الله رئیسی اظهار داشت: در شرایط فعلیِ اقتصاد 
جهانی و چشم‌انداز افزایش قیمت حامل‌های انرژی، پیشنهاد 

می‌کنم این مجمع، ابتکاری با عنوان »گاز طبیعی در خدمت 
اقتصاد جهانی در دوران پس از کرونا« را با هدف کمک به 
بازیابی اقتصاد جهانی در دوره عبور از پاندمی کووید‌ـ19 
به اجرا گذارد. در شرایطی که آثار و تبعات سوء ناشی از 
شیوع این ویروس رو به کاهش است، ایفای نقش محوریِ 
مجمع کشورهای صادرکننده گاز، در تضمین امنیت عرضه 
انرژی در جهان بسیار امیدوارکننده خواهد بود، این امر از 
طریق سرمایه‌گذاری‌های مشترک در بخش‌های بالادستی 
صنعت گاز، اصلاح الگوی مصرف، افزایش بهره‌وری انرژی 
در کشورهای عضو با اهداف دوگانه زیست‌محیطی و 
اقتصادی، و نهایتاً ایجاد ظرفیت صادراتی بیشتر و کنترل 
روند فزآینده قیمت گاز طبیعی دست‌یافتنی است، همچنین 
از این طریق، جایگاه مجمع کشورهای صادرکننده گاز در 
بازار گاز طبیعی تقویت و منجر به تثبیت بازار و حفظ سهم 
رو به رشد گاز طبیعی در سبد انرژی مصرفی جهان خواهد 
شد، همچنین جمهوری اسلامی ایران آماده است ایجاد یک 
صندوق سرمایه‌گذاری مشترک در بین اعضا را نیز با نگاه 

مثبت بررسی کند.
جامعه جهانی باید مانع تحریم‌های ظالمانه آمریکا 

علیه صنعت نفت و گاز شود
رئیس‌جمهور گفت: اهداف اقلیمی، بدون در نظرگرفتن 
واقعیات امروز انرژی جهان از نظر وجود منابع مالی کافی و 
دسترسی عمومی به فناوری‌های پیشرفته، کمکی به حل 
مسائل پیچیده جهان درخصوص تغییر اقلیم نمی‌کند. 
جامعه جهانی باید از ابتکارات چندجانبه با هدف ارتقای 
امنیت عرضه انرژی و درعین‌حال،‌ حفظ محیط زیست، 
نظیر آنچه این مجمع در پی آن است، حمایت کند؛ از جمله 
جامعه جهانی باید مانع هرگونه اقدام یکجانبه و قهری نظیر 
تحریم‌های ظالمانه ایالات متحده آمریکا علیه صنعت نفت و 
گاز اعضای مجمع گردد و آن را به‌رسمیت نشناسد؛ هرچند، 
در جهان امروز و با وجود ملت‌های بیدار و آزاده، استفاده از 
حربۀ تحریم برای تحمیل اراده و خواسته‌های سلطه‌گرانه 
یک کشور بر کشورهای مستقل تأثیر و کارکردی ندارد، اما 
در عین حال منافع اقتصادی کشورهای عضو مجمع را به 

مخاطره می‌اندازد.
وی تصریح کرد: در فضای تعاملیِ بین کشورهای 
صادرکننده گاز، منافع انفرادی هریک از کشورهای 
عضو می‌تواند در قالب یک استراتژی جمعیِ مبتنی بر 
همکاری‌های جمعی تأمین شود. سرمایه اصلی این مجمع، 
تجارب و دانش فنی موجود در کشورهای عضو است که 
با کمک و تشریک مساعی اعضا می‌تواند در خدمت منافع 
عرضه‌کنندگان و مصرف‌کنندگان گاز طبیعی و اقتصاد 

جهانی قرار گیرد.
آیت‌الله رئیسی گفت: در این چارچوب، ایران به‌عنوان 

یکی از بزرگترین دارندگان ذخایر گاز طبیعی جهان، از 
ظرفیت بسیار بالایی برای تولید، انتقال و صادرات گاز 
طبیعی و مشارکت بیشتر در تأمین امنیت عرضه انرژی 
جهانی برخوردار است. جمهوری اسامی ایران با وجود 
تحریم‌های ظالمانه، یکجانبه و غیرقانونی آمریکا توانسته 
است با اتکا به توانمندی‌های نیروهای متخصص و متعهد و 
با بهره‌گیری از شرکت‌های داخلی و دانش فنی بومی، تولید 
گاز طبیعی را افزایش داده و پروژه‌های بزرگ و ارزشمندی 
را در بخش‌های بالادستی و پایین‌دستی نفت و گاز اجرا 

نماید.
وی افزود: جمهوری اسلامی ایران، با اتکا به ذخائر عظیم 
گاز طبیعی و موقعیت جغرافیایی استراتژیک خود، قصد دارد 
با توسعه همکاری‌های دوجانبه و چندجانبه با کشورهای 
همسایه و سایر کشورها، نقشی متناسب با این حجم از 
ذخایر، در بازار جهانی گاز ایفا کند. گام‌های اولیه این راهبرد 
با قرارداد سواپ گازی سه‌جانبه بین ایران، ترکمنستان و 
آذربایجان در نوامبر 2021 برداشته شد. ما آمادگی داریم 
این‌گونه مدل‌های همکاری و مشارکت را به‌صورت حداکثری 

توسعه دهیم.
آمادگی ایران برای تبدیل شدن به مسیری امن

 برای ترانزیت گاز بین تولیدکنندگان و بازارهای مصرف
آیت‌الله رئیسی بیان کرد: راهبرد منطقه‌ای جمهوری 
اسلامی ایران مبتنی بر افزایش تولید و صادرات گاز طبیعی و 
دسترسی هرچه بیشتر ملت‌های منطقه به این سوخت پاک 
است و با توجه به شبکه توزیع گسترده گاز طبیعی در کشور 
ایران و با در نظر گرفتن ظرفیت‌ها و نیازهای موجود در 
منطقه، جمهوری اسلامی ایران اعلام می‌کند آمادگی تبدیل 
شدن به مسیری امن برای ترانزیت گاز بین تولیدکنندگان و 

بازارهای مصرف را دارد.
به گزارش تسنیم، ششمین نشست مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز )GECF(، با حضور رئیس‌جمهور کشورمان، 
رؤسا و نمایندگان کشورهای عضو و با سخنرانی امیر قطر، 
با محوریت »امنیت انرژی در جهان« رسماً آغاز به کار کرد.

در این نشست که رؤسای‌جمهوری، نخست‌وزیران و 
وزرای انرژی ایران، الجزایر، مصر، لیبی، نیجریه، قطر، روسیه، 
ونزوئلا، ترینیداد و توباگو و اعضای ناظر شامل آذربایجان، 
عراق، مالزی، نروژ، پرو و امارات متحده عربی حضور داشتند، 

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی به سخنرانی پرداخت.
کشورهای عضو این مجمع در مجموع 45 درصد از 
سهم تجارت جهانی گاز و 65 درصد از ذخایر اثبات‌شده 
جهانی گاز را در اختیار دارند. مجمع کشورهای صادرکننده 
گاز )GECF( اردیبهشت‌ماه سال 1380 در تهران تأسیس 
شد. از زمان تأسیس این مجمع تاکنون 23 نشست در سطح 

وزیران و پنج نشست در سطح سران برگزار شده است.

ایران یکی از بزرگترین دارندگان ذخایر اثبات‌شده 
گاز طبیعی جهان است که با داشتن 338 هزار کیلومتر 
شبکه داخلی گازرسانی، از کشورهای پیشرو در این 
زمینه به حساب می‌آید و با توجه به موقعیت جغرافیایی 
و زیرساخت‌های موجود می‌تواند مطلوب‌ترین گزینه برای 

انتقال گاز به شرق و غرب باشد.
آیت‌الله رئیسی در دیدار رئیس‌جمهور الجزایر:

مناسبات تهران- الجزیره گسترش یابد
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، آیت‌الله 
سید ابراهیم رئیسی روز سه‌شنبه در حاشیه ششمین 
مجمع سران کشورهای صادرکننده گاز در قطر، در دیدار با 
»عبدالمجید تبون« رئیس‌جمهور الجزایر با تمجید از روحیه 
انقلابی و ایستادگی مردم الجزایر در برابر زیاده‌خواهی‌های 
استعمارگران گفت: تاریخ گواه آن است که ایستادگی و 
مقاومت ملت‌ها در برابر سلطه‌طلبان نتیجه‌بخش بوده است.

رئیس‌جمهور افزود: ایران و الجزایر همکاری‌های خوبی با 
یکدیگر دارند اما این سطح از تعاملات کافی نبوده و با توجه 
به عزم و اراده سران دو کشور، مناسبات تهران و الجزیره 
می‌تواند در عرصه‌های دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی بیش 

از پیش گسترش یابد.
رئیس‌دولت سیزدهم اظهار داشت: هر جا که در منطقه 
شاهد وجود ناامنی هستیم، می‌توان ردپا و اثر حضور و 
دخالت بیگانگان، به خصوص آمریکایی‌ها را مشاهده کرد. لذا 
راه‌حل اساسی رفع مشکلات و ناامنی‌های منطقه قطع دست 

آمریکا و بیگانگان از منطقه است.
رئیسی همچنین از مواضع حق‌طلبانه الجزایر برابر رژیم 
صهیونیستی و دیگر عرصه‌ها قدردانی و تصریح کرد: مخالفت 
کشور شما با ادامه عضویت رژیم صهیونیستی به عنوان عضو 
ناظر اتحادیه آفریقا اقدامی ارزشمند در حمایت از حقوق 

ملت مظلوم فلسطین و آرمان آزادی قدس است.
»عبدالمجید تبون« رئیس‌جمهور الجزایر نیز در 
این دیدار با ابراز تمایل برای گسترش روابط کشورش با 
جمهوری اسامی ایران در عرصه‌های مختلف، گفت: باید 
اراده موجود در سران دو کشور برای تقویت تعاملات را 
به همه سطوح اجرایی کشورهایمان تسری بخشیم تا 
ظرفیت‌های موجود برای همکاری هر چه سریع‌تر عملیاتی 

و بالفعل شود.
رئیس‌جمهور الجزایر با اشاره به موضع حق‌طلبانه 
و حمایت‌آمیز کشورش در زمینه دفاع از حقوق مردم 
مظلوم فلسطین به مخالفت الجزایر با تداوم عضویت رژیم 
صهیونیستی به عنوان عضو ناظر اتحادیه آفریقا اشاره کرد که 
منجر به تعلیق عضویت این رژیم شد و اظهار داشت: الجزایر 
با وجود هزینه‌های گزافی که برای حق‌طلبی پرداخته است، 

با قوت به راه خود در این مسیر ادامه می‌دهد.

مراسم تشییع شهدای سقوط هواپیمای 
آموزشی پایگاه شهید فکوری ارتش با حضور 
شرقی،  آذربایجان  مردم  باشکوه  و  پرشور 
هم‌رزمان و جمعی از مسئولان در تبریز برگزار 

شد.
مردم شهیدپرور تبریز پیکر دو خلبان پاکباخته 
ارتش و یک شهروند را که بر اثر سقوط هواپیما جان 
باختند، تشییع کردند. این مراسم با حضور باشکوه 
قشرهای مختلف مردم و مسئولان از میدان شهدا به 

سمت میدان ساعت تبریز برگزار شد.
به گزارش تسنیم، حجت‌الاسام والمسلمین 
محمدعلی آل‌هاشم نماینده ولی‌فقیه در استان و امام 
جمعه تبریز، عابدین خرم استاندار آذربایجان شرقی و 
فرماندهان ارشد نظامی و انتظامی استان به همراه امت 
شهیدپرور و خانواده شهدا، در آیین تشییع شهدای 
سانحه سقوط هواپیمای آموزشی ارتش حضور داشتند.

روز دوشنبه خلبانان هواپیمای جنگنده 
آموزشی ارتش با فداکاری و ایثار خودشان و عدم 
استفاده از صندلی پران، مانع از سقوط جنگنده به 
ساختمان‌های مسکونی شدند و با هدایت جنگنده به 

سمت منطقه غیرمسکونی، جلوه‌ای از ایثار و رشادت 
را برای همه به یادگار گذاشتند و هواپیما را هنگام 
سقوط طوری هدایت کردند که از فاجعه انسانی 

جلوگیری شود.
در این سانحه هوایی خلبان‌های والامقام »سرهنگ 
دوم صادق فلاحی« و »سروان علیرضا حنیفه‌زاد« و 

دکتر پرویز حبیبی یکی از خیرین و شهروندان تبریزی 
به فیض شهادت نائل آمدند.

فارس می‌نویسد: دختر خردسال شهید فلاحی در 
آغوش نماینده ولی‌فقیه در آذربایجان‌شرقی جای گرفته 
است و برای بابای خود گریه می‌کند. دختر شهید با لهجه 
شیرین و شیوای خود می‌گوید: بابا من خیلی دوستت دارم، 

می‌دانم روزی هم را خواهیم دید. هم‌رزمان شهید فلاحی 
او را شبیه‌ترین فرد به شهید بابایی می‌دانند؛ شهیدی که 
اخیرا دلش هوای کربلا کرده بود و می‌خواست تا قبل از 
عید به زیارت سیدالشهدا برود. به گفته یکی از دوستان 
شهید فلاحی، وقتی در کابین هواپیما می‌نشست با ذکر 

یازهرا)س( تیک‌آف می‌کرد.

تشییع باشکوه شهدای سانحه سقوط جنگنده در تبریز

قدردانی آذربایجانی‌ها از رشادت و مردانگی خلبانان ارتش

سخنگوی دولت:

افزایش فروش نفت و بازگشت ارز آن حاصل دیپلماسی متوازن است
میثم مطیعی: فریب نسخه‌های

جعلی عدالت‌خواهی را نخوریم
چندی پیش میثم مطیعی مداح اهل بیت)ع( در واکنش به حواشی ایجاد شده 
توسط مدعیان عدالت‌خواهی در ماجرای فایل صوتی سپاه، در صفحه شخصی 
خود در شبکه اجتماعی نوشت: گول نسخه‌های جعلی ‎عدالت‌خواهی را نخوریم! 

این توئیت با هجمه مجدد این طیف به مطیعی همراه شد.
میثم مطیعی، مداح اهل بیت)ع( در واکنش به حواشی ایجاد شده توسط مدعیان 
عدالت‌خواهی در ماجرای فایل صوتی سپاه در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی 
نوشت: ‏گول نسخه‌های جعلی ‎عدالت‌خواهی را نخوریم! مراقب باشیم به اسم عدالت‌خواهی، 

از ولایت‌فقیه که ولایتِ فقاهت و عدالت است، جدا نشویم. راه را گم نکنیم!
به گزارش فارس، این پیام باعث شد برخی از مدعیان عدالت‌خواهی نسبت به 
مطیعی واکنش نشان بدهند که بسیاری از کاربران فضای مجازی نیز در پاسخ به این 
واکنش‌ها و در حمایت از این موضع‌گیری میثم مطیعی پیام‌هایی در توئیتر منتشر کردند 

که برخی از آنها اینگونه است:
ـ میثم مطیعی توئیت زده گول عدالت‌خواهی جعلی رو نخورید، عدالت منهای 
ولایت معنی نداره، یه عده قندشون افتاده ریختن زیر توئیتش یا دارن فحش میدن یا 
نصیحت می‌کنن بابا گفته عدالت‌خواهی منهای ولایت شما چرا دردتون اومده، شما که 

ولایت‌مدارید.
ـ عدالت و ولایت از یکدیگر تفکیک ناپذیرند. عدالت بی‌ولایت به مقصد نمی‌رسد. این 
نتیجه توئیت حاج میثم مطیعی است که عده‌ای عدالت‌خوار سخنان وی را برنمی‌تابند و 

این یعنی او بدرستی به هدف زده
#میثم‌‌ـصدای‌ـماست

#جهاد‌ـتبیین
ـ میثم مطیعی گفته گول عدالت‌طلبی‌های دروغین رو نخورید و یه عده فریادشون 
بلند شده و ناسزا می‌گن بهش! کیا؟ مسلما عدالت‌طلب‌های دروغین هستن دیگه... وگرنه 

عدالت‌طلب ولایتمدار چرا باید ناراحت بشه؟
ـ به میثم مطیعی حمله و انتقاد می‌کنند که چرا الآن درباره عدالت‌خواهی جعلی 

نظر دادی... چه زمانی نظر میداد شما بهش حمله و انتقاد نمی‌کردید بزرگواران؟
ـ اونی که به رهبر توهین میکنه بخاطر منافع شخصی و حزبی، شک نکن از رو میثم 

مطیعی هم رد میشه و بهش میگن مداح سازمانی.
دم حاج میثم گرم

ـ میثم مطیعی جلسات دانشگاهش رو به اشتراک میذاره، اکثرشو گوش دادم، نکته 
مهم جلساتش ولایت پذیری حقیقی ایشونه، گویای شناخت علمی ایشون از رهبریه، 
ولی فقیه برای ایشون مثل ماها یعنی همه چیز، نه یک قدم جلوتر و نه یک قدم عقبتر، 
چیزی که یک عده، هرجا خواستن سلیقه‌ای عمل کردن، الانم دردشون اومده که 

طبیعیه.

سخنگوی دولت با بیان اینکه موضوعات ملی را باید 
متوازن و به اندازه سهم و اهمیت خودش پیش برد، گفت: 
آثار رویکرد دولت در گره نزدن زندگی روزمره مردم به 
مذاکرات در دیپلماسی منطقه‌ای و فروش نفت و بازگشت 
ارز و تجارت خارجی دیده شده که البته متأسفانه در 

گذشته نسبت به مذاکرات بزرگنمایی شده بود.
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در نشست خبری 
با‌ اشاره به بازار شب عید، خاطرنشان کرد: ستاد تنظیم بازار 
مصوبه‌ای برای تامین میوه شب عید و خرمای ماه رمضان 
داشت که سازمان تعاون روستایی مکلف به تامین میوه‌های 
لازم شد. سقف آن ۷۰ هزار تن بود و نگرانی در این زمینه 

وجود ندارد.
وی افزود: وزیر جهاد کشاورزی درخصوص قیمت خرید 
میوه‌های شب عید مجموعه بازرسی را مکلف به رسیدگی کرد 
و فراتر از آن از نهادهای نظارتی دعوت کردند تا بر فرایند تامین 

میوه نظارت صورت گیرد.
بهادری جهرمی با بیان اینکه سفر قطر یک گام تحول آفرین 
در روابط با کشورهای حاشیه خلیج فارس است، گفت: این سفر 
در استمرار دیپلماسی فعال و کارآمد دولت در ارتباط همسایگان 
با محوریت تامین منافع اقتصادی و توسعه تجارت خارجی و تنوع 

بخشی به زمینه‌های همکاری انجام شده است.
قریب به ۹۹ درصد سواحل که در اختیار دستگاه‌های اجرایی بود 

آزادسازی شد
سخنگوی دولت بیان اینکه از صداوسیما و دیگر رسانه‌ها بابت 
پیگیری درخصوص آزادسازی سواحل تشکر می‌کنم و نهادهای 
نظامی و انتظامی و سایر بخش‌های حکومتی همکاری خوبی 
داشتند، تأکید کرد: قریب به ۹۹ درصد سواحل که در اختیار 

دستگاه‌های اجرایی بود آزادسازی شده است.
زیرساخت‌های اینترنت ثابت در سال‌های قبل

 توسعه پیدا نکرده است
وی با بیان اینکه زیرساخت‌های اینترنت ثابت که در سال‌های 
قبل توسعه پیدا نکرده، توان پاسخگویی به نیاز امروز شهروندان 
را ندارد، اظهار داشت: مطابق استانداردهای جهانی ۷۰ درصد 

استفاده مربوط به اینترنت ثابت و ۳۰ درصد مربوط به اینترنت 
همراه است.

بهادری جهرمی گفت: این روند اکنون در کشور ما به‌دلیل 
پایین بودن سرعت اینترنت ثابت، برعکس و باعث شده اینترنت 
همراه هم با کندی‌هایی مواجه شود. علاوه بر این، مجازی شدن 
مجدد کلاس‌ها و شیوع دوباره کرونا باعث افزایش استفاده از 

خدمات اینترنتی شده است.
سخنگوی دولت تصریح کرد: دولت در همین مدت اقدامات 
مهمی برای بهبود زیرساخت‌های اینترنت ثابت انجام داده تا مردم 
بتوانند از حق شهروندی خود در برخورداری از اینترنت باکیفیت 

برخوردار شوند.
از خودروهای دپو شده ۵۰ هزار دستگاه تکمیل

 و وارد بازار شد
وی با‌ اشاره به بازار خودرو، گفت: پس از دستور رئیس‌جمهور 
درخصوص افزایش کیفیت و تولید خودرو، خودروسازان کشور 
افزایش تولید داشتند. از خودروهای دپوشده ۵۰ هزار دستگاه 

تکمیل و وارد بازار شد.

بهادری جهرمی سخنگوی دولت با بیان اینکه وزیر صمت هم 
در راستای عرضه سریع‌تر خودروهای دپوشده و افزایش کیفیت 
آنها برنامه زمان بندی ارائه کردند، گفت: پس از فرمایشات مقام 
معظم رهبری هم نیز، برنامه‌های توسعه صنعت خودرو در دستور 

کار قرار گرفته است.
 15سفر استانی در مدت پنج ماه بی‌نظیر است

به گزارش فارس، سخنگوی دولت با بیان اینکه حدود ۶ ماه 
از دولت مردمی می‌گذرد، افزود: یکی از مهم‌ترین وعده‌های دولت 
مردمی تغییر گفتمان دولت بود که مردم در گفتمان دولت وارد 
شده‌اند و همچنین در پنج ماه گذشته ۱۵ سفر استانی انجام شد 

که در این مدت کم، بی‌نظیر بوده است.
وی با‌ اشاره به اقدامات دولت، خاطرنشان کرد: در فروش نفت 
به اذعان رسانه‌های خارجی در این چند سال رکوردشکنی‌هایی 
صورت گرفته است و منابع آن هم وارد کشور شده است، این در 
حالی است که هرگز میز مذاکرات را رها نخواهیم کرد اما دولت 

برای خنثی‌سازی تحریم‌ها اقداماتی انجام خواهد داد.
بهادری جهرمی تأکید کرد: در این دولت دیپلماسی منطقه‌ای 

جزو اولویت‌های دولت بوده که در این مدت سفرهای منطقه‌ای 
رئیس‌جمهور را شاهد بودیم.

سخنگوی دولت با بیان اینکه دولت مصمم است روند اداری 
و کاغذبازی خسته‌کننده را اصلاح کند، تصریح کرد: در این راستا 
۳۳۰ کسب‌وکار خانگی با اعلام و ثبت در درگاه مربوطه مجاز به 

فعالیت شدند که حرکت قابل تقدیری است.
سخنگوی دولت در پاسخ به سؤالی درباره علت پس گرفتن 
لایحه همسان‌سازی حقوق بازنشستگان از مجلس اظهار داشت: 
نگاه دولت، جامع‌نگری و عدالت‌محوری در توزیع منابع موجود در 

بین بخش‌های مختلف مردم است.
وی افزود: از این رو دولت باید اعتبارات موجود را متناسب و 
متوازن بین همه بخش‌های مختلف مردم توزیع کند و خواسته 
اقشار مختلف جامعه را با توجه به خواسته‌های بر حق‌شان و منابع 

موجود عملیاتی کند.
سخنگوی دولت گفت: متأسفانه برخی از لوایح در ماه‌ها و 
روزهای پایانی دولت قبل بدون کار کارشناسی شده و جامع‌نگری 
کافی و بدون پیش‌بینی منابع پایدار برای پاسخگویی به این نیازها 
تقدیم مجلس شده بود که این لوایح دوباره نیازمند بازنگری مجدد 
به منظور پیش‌بینی منابع پایدار کافی و همچنین جامع نگری در 

این لوایح است.
هر تحریمی که به انتفاع اقتصادی ایران ضربه بزند

 باید لغو شود
بهادری جهرمی تأکید کرد: مذاکرات پیشرفت قابل توجهی 
داشته است. چند موضوع مهم باقیمانده که منتظر تصمیم‌گیری 

طرف مقابل و اراده واقعی آنها برای رفع تحریم‌ها هستیم.
وی افزود: هر نوع تحریمی که به تعهدات طرف مقابل و انتفاع 
اقتصادی ایران از این توافق ضربه بزند باید لغو شود. رویکرد دولت 

از ابتدا گره نزدن زندگی روزمره مردم به مذاکرات بود.
سخنگوی دولت با بیان اینکه موضوعات ملی را باید متوازن 
و به اندازه سهم و اهمیت خودش پیش برد، تأکید کرد: آثار این 
رویکرد در دیپلماسی منطقه‌ای و فروش نفت و بازگشت ارز و 
تجارت خارجی دیده شده که البته متأسفانه در گذشته نسبت به 

مذاکرات بزرگنمایی شده بود.


